
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIV - Varese 
Via Copelli 6 – 21100 Varese - Codice Ipa: m_pi  

 
Pec: uspva@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.va@istruzione.it - 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 0332257111 – C.F.:80010960120 

                                          Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/varese 

 

   

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
 
VISTO il D.M. 235 del 01 aprile 2014 di integrazione e di aggiornamento delle graduatorie ad  esaurimento per il 

personale docente ed educativo, valevoli per il triennio scolastico 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017; 
 
VISTE le domande di inserimento nelle Graduatorie ad esaurimento di questa provincia per la scuola primaria e 

dell’infanzia prodotte in formato cartaceo  dai docenti in parola  in quanto in possesso del diploma magistrale 
conseguito entro l’anno scolastico 2001/2002; 

 
VISTO il proprio decreto n. 2 del 28 luglio 2014 con il quale sono state disposte le esclusioni dalla  procedura di cui al 

predetto D.M. , attesa l’inammissibilità delle domande finalizzate ad ottenere l’inserimento  ex novo nelle 
graduatorie ad esaurimento; 

 
VISTE le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado pubblicate 

all’Albo di quest’Ufficio Scolastico Territoriale con decreto n.7358 del 11 agosto  2014; 
 
VISTE le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado pubblicate 

all’Albo di questo Ufficio scolastico territoriale con decreto n. MIURAOOUSPVAR.U. 8164 del 
29/08/2016; 

 
VISTI i propri decreti prot. nn. 9269 del 26/09/2016- 9271 del 26/09/2016 -  9431 del 29/09/2016 -  9780 del  
 06/10/2016 -   
 
VISTE le segnalazioni  di meri errori materiali da parte di aspiranti inclusi nelle medesime graduatorie; 

VERIFICATO quanto segnalato; 

RILEVATI  ulteriori errori materiali a seguito  verifiche effettuate  d’Ufficio;  

RITENUTO di dover apportare le opportune rettifiche, avvalendosi del potere di autotutela che l’ordinamento 
conferisce alla pubblica amministrazione per la tutela del pubblico interesse a fronte di errori materiali 
riscontrati durante l’esame della suddetta graduatoria; 

 

DISPONE 

per i motivi esposti in premessa, l’inserimento con riserva  nelle vigenti graduatorie ad esaurimento  nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado per i motivi sopraindicati, è rettificata come segue: 

 

CLASSE DI CONCORSO A017 

 

•  ALAGNA MICHELE (01/09/1962 TP) 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
4^  14 70  84 2014 

Rettificare il punteggio da 67 a 84 
 

 
  

 

MIUR.AOOUSPVA.REGISTRO UFFICIALE(U).0000027.02-01-2017



 
Pec: uspva@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.va@istruzione.it - 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 0332257111– C.F.:80010960120 

                                          Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/varese 

 

 
                                                           CLASSE DI CONCORSO A047 
 

      
•  BROVELLI SIMONA (12/06/19706 VA)inserire 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
4^  16   16 2014 

 
 

CLASSE DI CONCORSO A048 
 

    
•  BROVELLI SIMONA (12/06/19706 VA)inserire 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
4^  16   16 2014 

 
   

CLASSE DI CONCORSO A246 

• ESPOSITO LUANA (02/08/1982 CE) 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
4^  16  10 26 2014 

Rettificare il punteggio da 16 a 26 
 

                                                                         CLASSE DI CONCORSO A445 

 

• BIONDI PROSPERO (17/12/1979 CT) 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
4^  16  3 19 2014 

Rettificare il punteggio da 71 a 19 
 

CLASSE DI CONCORSO A446 

 

•  BIONDI PROSPERO (17/12/1979 CT) 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
4^  16 56 3 75 2014 

Rettificare il punteggio da 71 a 75 
CLASSE DI CONCORSO A028 

 

•  CATANIA ANGELO (30/06/1983 AG) 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
3^  17 3  20 2014 

Rettificare il punteggio da 26 a 20 
 

CLASSE DI CONCORSO A025 

 

•  CATANIA ANGELO (30/06/1983 AG) 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
3^  17 3 6 26 2014 

Rettificare il punteggio da 20 a 26 
 

 CLASSE DI CONCORSO A036 

 

•  GAMBERA GIUSI MARIA CARMELA (15/07/1972 CT) 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
4^  15 60  75 2014 

Rettificare il punteggio da 21 a 75 
CLASSE DI CONCORSO A059 

 

 RAPETTI DANIELA (21/10/1970 VA) 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
4^  17 20 18 55 2014 

Rettificare il punteggio da 58 a 55 
 

•  PISTORIO MARIA (01/08/1977 CT) 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
4^  17 80 9 106 2014 

Rettificare il punteggio da 83  a 113 
 
 

 
 



 
Pec: uspva@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.va@istruzione.it - 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 0332257111– C.F.:80010960120 

                                          Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/varese 

 

 

CLASSE DI CONCORSO A038 

•  BROVELLI SIOMONA (12/06/19706VA)inserire 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
4^  16   16 2014 

 

 
•  LONARDI DEBORA (09/08/1972 VA)inserire 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
4^  17   17 2014 

 
 

CLASSE DI CONORSO A043 

 

•  SAVIANO ANTONIETTA (07/08/1984 CE)inserire 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 

 

•  SCILLIA ALESSIA  (17/07/1974 EN) 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
4^  15 104  119 2014 
 

Rettificare il punteggio da 91 a 119 
 

CLASSE DI CONCORSO A050 

•  FILIPPO ROMANELLI  ( 10/09/1983 SA) 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
3^  16 44 6 66 2014 

Rettificare il punteggio da 58 a 66 
 

• GUASCO ILARIA  (19/05/1963 MI) inserire 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
4^  15   15 2014 

 
   

 
CLASSE DI CONCORSO C430 

 

•  CONTI FILIPPO (16/04/1980 AG) 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
3^  18 4 3 25 2014 

Rettificare il punteggio da 22 a 25 
 

  
1) LUGLIO ALFONSO (23/08/1982 AG) CLASSE DI CONCORSO A017 E NON A019 
fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
4^  15 4  20 2014 

 

 Rettificare il punteggio da 49 a 20 
       

2) PUZZOLANTE NICOLA (22/12/1979 FG) CLASSE DI CONCORSO A020 E NON A042 

 

fascia Punt. pregr. Punt. abil. Punt. serv.  Punt. tit. punt. tot. Anno ins. 
4^  16   16 2014 

 

3) DI BARTOLO MILENA PROVINCIA DI NASCITA E’ CZ E NON CT (CLASSE DI CONCORSO A036) 
 
4)   CUTRONA DANIELA  È NATA IL 24/11/1983 E NON 1973 (CLASSI DI CONCORSO A043-A050) 
 
5)   FOLISI ANTONIO ( 04/09/1985 CT) CLASSE DI CONCORSO A033 è da intendersi scuola secondaria  
     di primo e non secondo grado. 

 
    

    
Il presente provvedimento è espressamente subordinato alla condizione risolutiva degli effetti nel caso in cui il 
decreto del T.A.R. per il Lazio per cui è esecuzione non dovesse essere confermato nelle successive determinazioni. 
 
Avverso il presente provvedimento sono altresì esperibili i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dal 
vigente ordinamento. 
 
 
 



 
Pec: uspva@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.va@istruzione.it - 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 0332257111– C.F.:80010960120 

                                          Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/varese 

 

 
Per effetto dell’art. 8, comma 4, del D.M. 235/2014, tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di 
accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. In virtù del potere di autotutela, l’amministrazione può 
disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti 
previsti e riservarsi di rettificare le graduatorie con le correzioni ritenute necessarie. 
 
 

         Il dirigente  
        Claudio Merletti 
  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 
   
 
Agli interessati tramite gli istituti scolastici  LORO SEDI 
 
All’Ufficio Reclutamento                      -SEDE-   
Agli atti            -SEDE-  

Agli istituti scolastici interessati      LORO SEDI 

 

Per informazioni: 
Lucia Dianese 
0332/257167 
lucia.dianese.va@istruzione.it 

 


